PAUOALHO
Construindo  um  r.nvn

P R Í F £ I T U R A  M U N I C I P A L  DO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL N° 322, DE 15 DE SETEMRRO nF

â litridc; Míka*
EMENTA: Dispõe sobre a
publicidade de Audiência Pública
sobre a atualização do Plano
Plurianual 2024-2025, e Lei
Orçamentária Anual 2024.

CONSIDERANDO, o  Art. 165 da Constituição da República Federativa do Brasil de

CONSIDERANDO, o Art. 123 da Constituição Estadual de Pernambuco;

CONSIDERANDO, o Art 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, e.

COM FIM, de atualizar o Plano Plurianual 2024-2025 do Município, bem como o envio
da Lei Orçamentária Anual 2024:

DECRETA:

Art. 1o Fica convocada para o dia 25 de setembro do ano corrente, Audiência
Pública sobre atualização do Plano Plurianual 2024-2025 e elaboração da
Proposta Orçamentária 2024.

§ 1o - A Audiência Pública que trata o caput deste artigo será realizada nas
dependências do Poder Legislativo Municipal de Paudalho às 10hs.

§ 2o - Ficam convidados todas as autoridades, servidores públicos e município de
PAUDALHO/PE, bem como os demais interessados.

Art. 2o - Determinar à ampla publicidade, bem como seja deixado no setor de Protocolo
do Município, cópia do edital de convocação, bem como Formulário de Sugestão
Popular, ambos anexos do presente decreto.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

G í 1-' - ' ----- ---- '  ‘ 1 ■ ‘ ' -------

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO* PE | CEP: 55.825-000
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
www.paudalho.pe.gov.br

http://www.paudalho.pe.gov.br

P R C F Í I T U R A  M U H I C I P A L  DO

PAUDALHO PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Construind o  um  nflyp amAnhÃ' ,

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

"AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO E ELABORAÇÃO DO P R O .IF T n  np í c,
2024* 025N™ RIA ANUAL PARA 2024 E ATUALIZAÇÃO NO PLANO PLURIANUAL

°  ? I!,e i,°  M unicipal de Paudalho-PE Estado de Pernambuco atendendo ao

ar' 48 ^  LSi C0mplemen,ar de "  ° ^ de

Que se realizará, na CÂMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO em 25 de SFTFMRRn h*
2023, ás 10 00 horas, AUDIÊNCIA PÚBLICA para d is ^ s S to e
de Lei 0 ^ n je n tó r ia  Anual -  LOA para o exercício de 2024 e atualização no Plano
Plurianual PPA 2024 a 2025, nos termos da legislação vigente, e

CONVOCAR:

A todos os cidadãos para além de comparecer à Audiência Pública
participar tambem do Programa Orçamento Participativo para 2024 dando sua preciosa
sugestão por meio do Formulário de Sugestão Popular que será disponibilizado na hora
da audiência publica e nos pontos de coletas de sugestões popular indicados pela
Admmistraçao Pública Municipal.

Comunicar que até o dia da realização da Audiência Pública, será
efetuada nô  Protocolo Central a coleta destas sugestões; ainda, no dia da Audiência
Publica serão discutidas as sugestões, elencando e definindo quais os gastos serão
fixados e priorizados para 2024

r
Paudalho, 15 tte sfetembrade 2023

Prefeito Constitucional

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
www.psudalho.pe.gov.br

http://www.psudalho.pe.gov.br